
令和２年８月１７日 

保護者・生徒の皆様 

益 田 東 高 等 学 校  

校長  坂田 仁志  

 

２学期始業式延期について（お知らせ） 

 

時下、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、立正大学淞南高等学校のクラスター発生や益田市内の感染も確認されましたことを受け、本校と

しても寮生の健康観察期間を設け充分な対策を行った上で、２学期を迎えたいと考えております。その

ため、始業式を 21 日（金）に予定しておりましたが、下記の通り 24 日（月）に変更と致します。寮生

の感染対策としまして野球部 3 年生は匹見、サッカー部は市内の研修施設にて体調の管理に努めます。

なお、学校では引き続き、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向け、こまめな換気や、手洗い･消毒を

実施していきます。ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．始業式について 

・日    程   

8 月 21 日（金） → 8 月 24 日（月） 【変更】 

     ・時    程   

              通常通り登校  15：10～終礼 （1-4、2-4 については 15：50 終了） 

     ・授業について 

              8 月 21 日の授業を実施します。 

 

  ２．その他 

     〇近隣地区で新型コロナウイルス感染が確認された場合には、緊急の措置をとることもあり

ますので引き続き BLEND、又はホームページをご確認ください。 

     〇保健室より行動・検温記録表が出ておりますが、21 日～23 日の記録については空白のとこ

ろに記載していただくようお願い申し上げます。（始業式当日の記録は 24 日時点とする） 

     〇始業式当日には行動・検温記録表の提出、マスクの着用を必須とします。 

以上 

 


